PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

Seção de Suporte Administrativo e Operacional - SSJ de Teófilo Otoni
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE TEÓFILO OTONI

EDITAL

O Juiz Federal PEDRO HENRIQUE LIMA CARVALHO, Diretor da Subseção Judiciária de Teófilo Otoni, em
substituição, no uso das atribuições legais, de acordo com a Lei 11.788/2008, a Resolução 208, de 04/10/2012, do
Conselho da Justiça Federal, e com os atos normativos do Tribunal Regional Federal da 6ª Região, RESOLVE:

PRORROGAR por mais 1 (um) ano, a contar de 03/08/2024, a validade do Processo Seletivo de
Estagiários da Justiça Federal em Teófilo Otoni/MG, regido pelo Edital id. 0411508.

I - LISTA GERAL - CANDIDATOS REMANESCENTES EM ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO - DIREITO

Classificação Nome Média Período

14º Larissa Hilário Aguiar Spínola 88,90 4º

15º Marcelo Augusto Lopes de Sousa* 88,40 4º

VEDADA A
CONTRATAÇÃO A

PARTIR DE
01/08/2024

Natalia Pereira Alves JUSTIFICATIVA:
Item 1.2. do Edital 7º

17º Kelly Ferreira Moreira 87,99 4º

18º Tainá Martins Ramalho 87,45 4º

19º Luiz Gustavo Ramalho 87,23 4º

VEDADA A
CONTRATAÇÃO A

PARTIR DE
01/08/2024

Laís Ribeiro de Oliveira* JUSTIFICATIVA:
Item 1.2. do Edital 7º

VEDADA A
CONTRATAÇÃO A

PARTIR DE
01/08/2024

Larissa Nunes Duarte JUSTIFICATIVA:
Item 1.2. do Edital 7º

22º Crystal Gomes Costa 86,75 4º

23º Luiz Gustavo Nunes Fernandes 86,34 6º

24º Stéfanie Rodrigues Ramos 86,21 6º

25º Elaine Cristine Campos da Silva 85,95 4º

26º Isabella Bittencourt de Paula 85,30 4º

27º Silvana Aparecida dos Santos Ferreira 83,65 6º

VEDADA A
CONTRATAÇÃO A

PARTIR DE
01/08/2024

Lucas Gonçalves Klia JUSTIFICATIVA:
Item 1.2. do Edital 7º

29º Anna Luisa Marques Prates* 83,15 4º

30º Ryan Marlen Costa* 78,53 4º

01/08/2024, 16:43 SEI/TRF6 - 0852515 - Edital

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/2

31º Rafael Siqueira Pereira* 77,53 4º

32º João Wesley Costa Larchet* 77,38 4º

II - LISTA GERAL - CANDIDATOS REMANESCENTES EM ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO

Classificação Nome Média Período

1º Gabriel Carneiro Duarte 88,80 3º

2º Áfia Vytórya da Costa Santos* 85,25 4º

3º Isadora Camilo Costa 84,30 4º

4º Cintia Rodrigues Soares* 79,33 3º

5º Gabrielly Batista Mendonça* 79,22 3º

6º Ruan Carlos Pereira Faria* 74,60 4º

7º Larissa Santana Otoni* 72,20 3º

PEDRO HENRIQUE LIMA CARVALHO
Juiz Federal Diretor da Subseção Judiciária de Teófilo Otoni

(em substituição)

Documento assinado eletronicamente por Pedro Henrique Lima Carvalho, Juiz Federal Substituto, em
01/08/2024, às 16:08, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0852515 e o código
CRC ECA51E52.

Rua Dr. Reinaldo, 105 - Bairro Centro - CEP 39800-018 - Teófilo Otoni - MG

0007131-70.2023.4.06.8001 0852515v16

01/08/2024, 16:43 SEI/TRF6 - 0852515 - Edital

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 2/2